Léczfalwa buzát vékát 1, zabot cub. 1, tyukot 3, ludat 1, és egy mecczó báránt adgyanak.

189.

1625. szept. 3. Sebesvár.

Bethlen Gábor Sepsiszentgyörgy, Ilyefalva, Kézdivásárhely és Bereczk mezővárosokat Sepsí, illetve Kézdi szék bírászkodása alól kiveszi.

Erdetije papíron, alján papírral fedett pecséttel a Székely Nemzeti Múzeumban.

Hátán egykorú kézzel: Városi ember sem törvént állani sem compareálni külső széken nem tartozik.

Gabriel dei gratia sacri Romani imperii et Transsilvaniae princeps, Partium regni Hungariae dominus, siculorum comes, Oppuliae et Ratiboriae dux etc. Fidelibus nostris generosis, egregiis et nobilibus Clementi Béldi de Uzon capitaneo, Michaeli Daniel de Vargyas iudici regio

¹⁻⁴⁾ Javítással.

trium sedium siculicalium Sepsi, Kézdi et Orbai, viceiudicibus item regiis et iuratis assessoribus earundem sedium Sepsi et Kézdi modernis scilicet et futuris quoque pro tempore constitutis nobis dilectis salutem et gratiam nostram. Sepsi és Kézdi székekben való várasinkot: Sepsi Szent Györgyöt, Illyefalva városát, Kézdi Vásárhelyt és Bereczket ezután magunk arra rendelt bizonyos emberünk által akarván dirigáltatni, hűségtek iurisdictionója alól őket eximáltuk. Hagyjuk azért és parancsoljuk hűségteknek, ez levelünk látván, ezután az megmondott városi embereken semmi iurisdictionának praetensióit nem tartván, törvényére széken való compareálásra okadásra semmiképpen ne kényszerítse és azért őket se személyekben, se marháikban megbántani, háborítani és károsítani semmi úton és módon ne merészelje, hanem ha kinek ellenek valami praetensiója lészen, magunk emberünk előtt, kit arra fogunk rendelni, procedáljon ellenek. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in castris nostris ad castellum Sebesvár positis, die tertia Septembris, anno Domini M. DC. XXV.

1625.
szept.
3.

Gabriel m. pr.

Gregorius Ormankeozy m. p.

190.

1630. febr. 2. Gyulafehérvár.

Brandenburgi Katalin megparancsolja a gyulafehérvári káptalan requisitorainak, hogy a székelyek régi szabadságát és kiváltságát bizonyító és a levéltárban található okiratokat az egész székelység számára hiteles másolatban adják ki.

Átirata a gyulafehérvári kápt. requisitorainak 1630. febr. 6-án kelt oklevelében hátrább.

Catharina dei gratia nata marchionissa Brandenburgica, sacri Romani imperii et Transsilvaniae princeps, Par-

tium regni Hungariae domina, sicularum comes, ac Borussiae, Juliae, Cliviae, Montium ducissa etc. Fidelibus nostris nobiles requisitoribus litterarum et litteralium instrumentorum in sacristia sive conservatorio capituli ecclesiae Albensis Transsilvaniae repositarum et locatorum, ac aliarum quarumlibet iudicialiarum deliberationum, legitimorumque mandatorum nostrorum exsecutoribus nobis gratis salutem et favorem nostrum. Exponitur nobis in personis magnificorum, generosorum, egregiorum nobilium, agilium ac strenuorum, supremorum ac vicecapitaneorum, iudicum viceiudicumque regionum, primorum, item potiorum, primipilorum et peditum pixidariorum, ac totius universitatis universorum dominorum sicularum nostrorum sedium sicularum Vdvarhely, trium sedium sicularum Sepsi, Kízdí et Orbaj, Czík, Gyrgio, Kaszon, Marus et Aranas fidelium sincere nobis gratorum, qualiter ipsi paribus quarundam litterarum donationalium, statutarum ac superinde relatoriarum, annuentialium, exemptionalium, adiudicatoriarum, ac aliarum quarumlibet causalium sub quibuscunque verborum formulis confectarum et emanatarum, factum antiquae libertatis, immunitatis et praerogativae eorum sicularum tangentium et concernentium, quae in sacristia sive conservatorio capituli ecclesiae Albensis Transsilvaniae reposita essent et locata, pro iurium suorum tuitione ac defensione plurimum indigerent, essentque necessaria. Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus statim vos paria praeannotatarum litterarum ac aliorum etiam quorumlibet litteralium instrumentorum sub quibuscunque verborum formulis confectarum et emanatarum, factum scilicet antiquae libertatis, immunitatis et praerogativae antefatorum universorum sicularum nostrorum quomodocunque et qualitercunque tangentium et concernentium in sacristia sive conservatorio dicti capituli nostri diligenter requirere, requisitarumque et reinventarum tenores in transsumpto litterarum vestrarum sub sigillo vestro Conventuali et authentico iurium eorum sicularum nostrorum uberiores futuras ad

cautelam necessarios eisdem extradare et authentico emanari facere modis omnibus debeat et teneamini. Caventes tamen, ne fraus aut dolus hac in parte eveniat aliquis. Secus non facturi. Datum Albae Juliae, die secunda Februarii anno Domini Millesimo sexcentesimo trigesimo.

1630.
febr.
2.

191.

1630. febr. 6.

A gyulafehérvári káptalan requisitorai Báthory Zsigmondnak a mezőmadarasi Bernáld János székely örökségei felett mondott ítéletét Brandenburgi Katalin parancsára az egész székelység számára másolatban kiadják.

*Átirata a kolosmonostori convent requisitorainak 1638. febr. 6-án özvegy apanagyfalvi Apaffy Györgyné Petky Borbála és sófalvi Gávay Péterné Petky Zsuzsánna részére kelt oklevelében, Orsz. lt. gyulafehérvári kápt. oszt. *Diversorum comitatum Cista* I. fasc. 5. nr. 60.*

Nos requisitiore litterarum et litteralium instrumentorum in sacristia sive conservatorio capituli ecclesiae Albensis Transsilvaniae repositarum et locatorum, ac aliarum quarumlibet iudiciarum deliberationum legitimorumque mandatorum suae serenitatis exsecutores damus pro memoria per praesentes, quod nos litteras suae serenitatis inquisitorias pro partibus et in personis universorum magnificorum, generosorum, egregiorum nobilium, agilium ac strenuorum, supremorum ac vicecapitaneorum, iudicum viceiudicumque regionum, primorum, item potiorum, primipilorum et peditum pixidariorum, ac totius universitatis universorum dominorum sicularum confectas et emanatas, nobisque praeceptorie sonantes et directas honore et obedientia quibus decuit recepimus in haec verba: (*Következék a Brandenburgi Katalin 1630. febr. 2-án kelt, elébb közölt levélkeresztő parancsa.*) — Quibus receptis nos mandatis suae serenitatis omnibus, uti tenemur, obedire et satisfacere cupientes universa capituli huius regesta, matrix(m) repositarum et protocolla quaelibet excutientes et

expedientes, post diligentem tandem requisitionem re-
invenimus litteras quasdam adiudicatorias sententionales,
factum iurium et libertatis siculicalis tangentes et concer-
nentes hunc tenorem in se continentes: (*Következik Bá-
thory Zsigmond 1597. máj. 10-én kelt s elébb közölt ítélete.*)

— Nos itaque iusta postulantibus placidum praebentes as-
sensum, praescriptorum litterarum copiam seu paria non
abrasam, non cancellatam, nec in aliqua sui parte suspec-
tam, sine diminutione, augmento et variatione aliquali de
verbo ad verbum transsumpto praesentium inserentes,
iurium annotatorum exponentium uberiorem futuram ad
cautelam sub sigillo capituli huius usitato et authentico
fideliter et conscientiose extradanda duximus et conce-
denda, communi iustitia et aequitate suadente, legeque
regni permittente. Datum in festo beatae Dorotheae virgini-
nis anno D[omini Mille]simo sexcentesimo trigesimo.